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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for antallet af skatteydere, som har betalt b-skat, opgjort må-

ned for måned de seneste 72 måneder. I svaret bedes antallet opdelt i fraktiler af 5.000 kr. 

indtil 50.000 kr. og et enkelt niveau for alle, der betaler b-skat af en indkomst på mere 

50.000 kr. Antallet bedes endvidere opstillet grafisk i en tabel eller lign. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 
”I spørgsmålet henvises til antallet af skatteydere, som har betalt B-skat. B-skat betales af 
selvstændige erhvervsdrivende, og hvis en beregnet forskudsskat ikke kan indeholdes som 
A-skat. Reglerne for, at B-indkomst kan indeholdes som A-skat, er beskrevet i kildeskat-
tebekendtgørelsen § 12 (jf. BEK nr. 499 af 27/03/2015). Af stk. 1 fremgår det, at en be-
regnet forskudsskat af B-indkomst kan indeholdes i A-skatten, hvis skatteyderens B-skat 
til opkrævning ikke overstiger 25.000 kr. Det betyder, at opgørelsen ikke indeholder de 
mindste B-skatteindkomster. 
 
B-skatteydere inkluderer ud over skatteydere med en B-indkomst også ejendomsværdi-
skatter, indregnede restskatter i B-skat samt procenttillæg og morarenter i forbindelse 
med. B-skatter. I opgørelsen tæller en B-skatteyder kun med én gang per måned uanset, 
om der er flere af førnævnte B-skattetypekrav i den enkelte måned. I opgørelsen er alle 
krav talt med, uanset om de er betalt eller ej. 
 
Figur 1 og tabel 1 giver et overblik over udviklingen i antallet af B-skatteydere. I bilag 1 er 
antallet af B-skatteydere opgjort måned for måned i perioden 2013-2018. Kravene er ind-
delt i intervaller af 5.000 kr. indtil 50.000 og et større end 50.000. 
 

Figur 1 viser udviklingen i antallet af B-skatteydere i perioden 2013 til 2018. Faldet i antal-
let fra 2014 til 2015 skyldes, at grænsen for den beregnede forskudsskat, der kunne inde-
holdes i A-skatten, steg fra 15.000 til 25.000 kr. (jf. kildeskattebekendtgørelsen § 12, stk. 
1, fra hhv. 2012 og 2015). De store udsving over året skyldes, at krav for restskatter af B-
skat, procenttillæg og morarenter typisk betales i januar eller i løbet af første kvartal. 

 
 Figur 1. Udvikling i antallet af B-skatteydere, 2013-2018  

 
Note: B-skat betales i 10 årlige rater, fra januar til maj og juli til november. Juli og december indgår ikke i opgørelsen. 
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Tabel 1 viser det gennemsnitlige antal månedlige B-skattekrav fordelt på beløbsintervaller 

for kravets størrelse i perioden 2013 til 2018. Beløbets størrelse er den samlede skatte-

værdi af de krav, der er i indeværende måned uanset skattetype. Opdelingen i intervaller 

viser dermed ikke B-indkomstgrundlaget for kravet. 

 
 Tabel 1. Gennemsnitligt antal månedlige B-skatteydere fordelt på beløbsintervaller, 2013-2018  

         

  Beløb per måned 2013 2014 2015 2016 2017 2018  

         
 Mindre end 5.000 kr. 138.000 123.400 103.000 99.900 100.000 97.800  

 5.000 kr. til 20.000 kr. 84.600 88.700 88.900 89.200 90.600 89.400  

 20.000 kr. til 50.000 kr. 17.800 20.000 21.500 22.900 23.900 24.500  

 Større end 50.000 kr. 4.100 4.600 5.300 5.800 6.000 6.500  

 I alt 244.500 236.700 218.800 217.800 220.500 218.200  

         
Note: B-skat betales i 10 årlige rater, fra januar til maj og juli til november. Juli og december indgår ikke i opgørelsen.” 


